

BENGAL & ASSAM COMPANY LIMITED

Secretarial Deptt. : 'Gulab Bhawan', 3rd Floor, 6A, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110 002
Telephone: 011 - 68201888, 68201899, Fax: 011-23739475

BACL:SECTL:SE: 2023

19th January, 2023

Through BSE Listing Centre

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street,

Mumbai – 400001

BSE Scrip Code: 533095

Dear Sir,

Re: Submission of Notice to Shareholders in respect of transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund Authority

We enclose herewith copies of the Notice published in Financial Express (all Editions) in English Language and Aajkal (Kolkata) in Bengali Language, on 19th January 2023, regarding transfer of equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority, pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bengal & Assam Company Limited

(Dillip Kumar Swain)
Company Secretary



Encl.: As above

CIN : L67120WB1947PLC221402, Website : www.bengalassam.com, E-mail : dswain@jkm.com

Regd. Office : 7, Council House Street, Kolkata, West Bengal - 700 001

Telephone : 033 - 22486181 / 22487084, Fax : 033 - 22481641



FINANCIAL EXPRESS- PAGE No:-2
THURSDAY, 19TH JANUARY, 2023

BENGAL & ASSAM COMPANY LIMITED

NOTICE

**Transfer of Equity Shares of the Company to the
Investor Education and Protection Fund Authority (IEPFA)**

Shareholders are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), the dividend declared for the financial year 2015-16, which remained unclaimed for a period of seven years is required to be credited to IEPFA within 30 days from the due date, i.e., on 27th March, 2023. The corresponding shares on which dividends were unclaimed for seven consecutive years is also required to be transferred to IEPFA as per the procedure set out in the Rules.

In compliance with the aforesaid Rules, Individual notices has been sent to all the concerned Shareholders, whose shares are liable to be transferred to IEPFA as per the aforesaid Rules. The full details of such shareholders is available on the Company's website at www.bengalassam.com.

In this connection, please note the following:

- 1) **In case you hold shares in physical form:** Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPFA. The original share certificate(s) registered in your name(s) and held by you will stand automatically cancelled.
- 2) **In case you hold shares in electronic form:** Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPFA.

In the event a valid claim is not received on or before **15th March, 2023**, the Company will proceed to transfer the liable dividend and equity shares in favour of IEPFA without any further notice. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPFA pursuant to the said rules. It may be noted that the concerned shareholders can claim the shares and dividend from IEPFA by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online and sending the physical copy of the requisite documents enumerated in the Form IEPF-5, to the Nodal Officer of the Company.

Shareholders may also note that, as mandated by SEBI, the Company vide its letters dated 28th February, 2022 and 10th June, 2022 had requested all shareholders holding shares in physical form to furnish their KYC and other details in the prescribed Forms (ISR-1, 2, 3, SH-13 and 14, available on the website of the Company www.bengalassam.com) to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company. In case, you have not submitted the required details so far, we request you, in your own interest, to immediately send these details to our RTA at its Office at Alankit Assignments Limited, Alankit House, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi - 110055 or E-mail to ramap@alankit.com.

For any queries on the above matter, Shareholders are requested to contact the Company's RTA, Alankit Assignments Limited, Contact Person- Mr. Ram Avtar Pandey, Tel.:011-42541955, Mobile: 8929955318.

For Bengal & Assam Company Limited



Place: New Delhi
Date: 18th January, 2023

Dillip Kumar Swain
Company Secretary

Corporate Identity Number: L67120WB1947PLC221402

Website: www.bengalassam.com, Email: dswain@jkm.com

Regd. Off.: 7, Council House Street, Kolkata - 700001, West Bengal
Tel.: 033 - 22486181/22487084, Fax: 033 - 22481641

For Kind Attention of Shareholders: As a part of Green Initiative of the Government, all the Shareholders are requested to get their e-mail addresses registered with the Company for receiving Annual Report etc. on e-mail.

বেঙ্গল অ্যান্ড অসম কোম্পানি লিমিটেড

বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (আইইপিএফএ) তে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারসমূহ স্থানান্তর

এতদ্বারা সর্বশেষ তারিখ পর্যন্ত সংশোধিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ('রুলস') এর ধারাবীনে এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, ২০১৫-১৬ অর্থবর্ষ থেকে উপর্যুপরি সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে যে সকল শেয়ারধারকের ধরে রাখা ইকুইটি শেয়ারের প্রেক্ষিতে লভ্যাংশের জন্য দাবি জানানো হয়নি, সেগুলি বকেয়া তারিখ থেকে ৩০ দিনের মধ্যে অর্থাৎ ২৭ মার্চ, ২০২৩ তারিখে আইইপিএফএ-তে স্থানান্তর করে দেওয়া প্রয়োজন। সাত বছর ধরে যেসব শেয়ারগুলির লভ্যাংশ উপর্যুপরি সাত বছর ধরে দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, সেগুলিও উক্ত রুল অনুসারে আইইপিএফএতে স্থানান্তর প্রয়োজন।

উল্লিখিত রুল অনুসারে, যাদের শেয়ারগুলি আইইপিএফএ তে স্থানান্তরের যোগ্য সেইসব শেয়ারধারকগণকে ব্যক্তিগত নোটিস পাঠানো হইয়াছে। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengalassam.com তে শেয়ারধারকগণের বিবরণ উপলব্ধ।

এর সঙ্গে, নিম্নলিখিতগুলি নজর করবেন:

- ১) ফিজিক্যাল রূপে ইকুইটি শেয়ার ধরে রাখা: ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করবে এবং আইইপিএফএতে স্থানান্তর করা হবে। আপনার নামে রেজিস্ট্রিকৃত এবং ধরে রাখা আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) নিজে থেকেই বাতিল হয়ে যাবে।
- ২) ইলেকট্রনিক ফর্মে ধরে রাখা শেয়ারের ক্ষেত্রে: আইইপিএফএ তে শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য আপনার ডিমাট অ্যাকাউন্ট ডেবিট করা হবে।

১৫ মার্চ, ২০২৩ তারিখ বা তার পূর্বে কোনও দাবি জমা না পড়লে উক্ত রুলসে নির্ধারিত বিধি মান্য করার জন্য এই কোম্পানি উক্ত রুলসে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণ করে নির্ধারিত তারিখের মধ্যেই সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তর করে দেবে। অনুগ্রহ করে খেয়াল করবেন দাবিহীন লভ্যাংশ এবং আইইপিএফএ তে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলি সম্পর্কিত কোনও বিষয়ে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি বকেয়া থাকা চলবে না।

শেয়ারধারকগণ অনুগ্রহ করে খেয়াল রাখবেন, আইইপিএফ থেকে লভ্যাংশ এবং শেয়ারগুলি শেয়ারধারকগণ দাবি করতে পারেন অনলাইনে 'আইইপিএফ-৫' এর নির্ধারিত ফর্মে আবেদন করার মাধ্যমে এবং এর পাশাপাশি 'আইইপিএফ-৫' ফর্মে উল্লিখিত দরকারি নথিগুলির বাস্তবিক প্রতিলিপি সহ উক্ত আবেদনের একটি প্রতিলিপি কোম্পানির নোডাল অফিসারের কাছেও পাঠাতে হবে।

শেয়ারধারকগণ আরও খেয়াল করবেন, সেবির বাধ্যতামূলকভাবে, কোম্পানি ২৮ ফেব্রুয়ারি, ২০২২ এবং ১০ জুন, ২০২২ এর লেটার অনুসারে ফিজিক্যাল ফর্মে ধরে রাখা শেয়ারের সমস্ত শেয়ারধারকগণকে অনুরোধ করেছে তাঁদের কেওয়াইসি এবং অন্যান্য বিবরণ নির্ধারিত ফর্মে (আইএসআর-১, ২, ৩, এসএইচ-১৩ এবং ১৪, কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengalassam.com তে উপলব্ধ) পূরণ করার জন্য রেজিস্ট্রার এবং কোম্পানির শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) এর কাছে। যদি, আপনি প্রয়োজনীয় বিবরণ জমা করে না থাকেন, অনুরোধ করছি, আপনার স্বার্থে, আরটিএ এর অফিস অলঙ্কিত অ্যাসাইনমেন্টস লিমিটেড, অলঙ্কিত হাউস, ৪ই/২, বাণ্ডেওয়ালান এক্সটেনশন, নিউ দিল্লি-১১০০৫৫ ঠিকানায় সত্বর পাঠান অথবা ই মেল ramap@alankit.com তে ই মেল করুন।

যে কোনও অনুসন্ধানের জন্য শেয়ারধারকগণকে কোম্পানির আরটিএ, অলঙ্কিত অ্যাসাইনমেন্টস লিমিটেড, যোগাযোগের ব্যক্তি শ্রী রাম অবতার পাণ্ডে, ফোন: ০১১-৪২৫৪১৯৫৫, মোবাইল: ৮৯২৯৯৫৫৩১৮ তে যোগাযোগ করতে অনুরোধ করা যাচ্ছে।



বেঙ্গল অ্যান্ড অসম কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান: নয়া দিল্লি

তারিখ: ১৮ জানুয়ারি, ২০২৩

দিলীপ কুমার সোয়াইন

কোম্পানি সেক্রেটারি

কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর: L67120WB1947PLC221402

ওয়েবসাইট: www.bengalassam.com; ই-মেল: dswain@jkmil.com

রেজিস্টার্ড অফিস: ৭, কাউন্সিল হাউস স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১, পশ্চিমবঙ্গ

ফোন: ০৩৩-২২৪৮ ৬১৮১/ ২২৪৮ ৭০৮৪; ফ্যাক্স: ০৩৩-২২৪৮ ১৬৪১

শেয়ারধারকগণ অনুগ্রহপূর্বক অবহিত হবেন: সরকারের সবুজায়ন উদ্যোগের অংশ হিসেবে বার্ষিক রিপোর্ট ইত্যাদি ই-মেলে পাওয়ার জন্য কোম্পানির কাছে তাঁদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করিয়ে নেওয়ার জন্য প্রত্যেক শেয়ারধারকের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে।